

## Jakie ciągniki rolnicze rejestrujemy w Wielkim Tygodniu?

**Autor:** Agata Piechota

**Data:** 19 kwietnia 2019



**Podczas przygotowań do Wielkanocy niektórzy z nas znajdują chwilę na rejestrację nowej maszyny do gospodarstwa. Sprawdziliśmy, jakie ciągniki rolnicze otrzymują tablice w Wielkich Tygodniach.**

Niniejszy materiał bazuje na oficjalnych danych [AgriTrac](#) (Martin & Jacob). Przeanalizowaliśmy rejestracje ciągników rolniczych, odnotowane podczas Wielkich Tygodni w ostatnich czterech latach (2015–2018).

**Wszelkie porównania warto potraktować z przymrużeniem oka.** Jako że Wielkanoc jest świętem ruchomym, na liczbę rejestrację mogło wpłynąć m.in. to, czy świąteczny okres rozpoczął lub kończył dany miesiąc.

### Kiedy najwięcej rejestracji?



W Wielkie Czwartki zarejestrowano o 42% więcej ciągników niż w Wielkie Piątki.

Najważniejsze święto chrześcijan przypada na wiosnę, kiedy w gospodarstwach nie brakuje pracy. Wydawałoby się, że im bliżej do Niedzieli Zmartwychwstania, tym więcej z nas ogranicza obowiązki, by móc w pełni skupić się na przeżywaniu Wielkanocy. **Nie tyczy się to jednak kwestii rejestracji ciągników.** W ostatnich kilku latach najwięcej tablic wydawano bowiem nie w Wielkie Poniedziałki, lecz w Wielkie Czwartki. Najrzadziej udawaliśmy się natomiast do urzędów w Wielkie Piątki.

**Najbardziej skorzy do rejestrowania nowych ciągników w Wielki Tydzień byliśmy w 2015 roku**, a najmniej – w 2017 roku. W pierwszym z tych okresów wydano 331 tablic. Dwa lata później odnotowano natomiast o 39% mniej rejestracji.



fot. agrofoto\_Ursusc385

Nowe „jelonki” były szczególnie często rejestrowane w Wielkie Piątki.

## Jakie ciągniki wybieramy?

Choć Wielki Tydzień jest wyjątkowym okresem w kalendarzu liturgicznym, **gust rolników nie odbiega wówczas od normalności**. Jeśli weźmiemy pod uwagę wyniki z czterech ostatnich lat, okaże się, że od poniedziałku do czwartku najczęściej decydowano się na ciągniki z oferty lidera na rynku. W piątki sympatycy traktorów New Holland „przegrywali” jednak z fanami maszyn John Deere.

W Wielkie Piątki wydawane są tablice do najmocniejszych ciągników rolniczych

### **Niektórzy producenci odnotowywali szczególnie dużo rejestracji w konkretne dni.**

Przykładowo ciągniki rolnicze z logo Steyr i Farmtrac były wybierane głównie w Wielkie Poniedziałki. Zwolennicy konstrukcji z linii produkcyjnych marek Claas oraz Ursus najmocniej uaktywniali się w Wielkie Środy. Większość traktorów z oferty Zetora i Kuboty otrzymywało natomiast tablice w Wielkie Czwartki.

### **Co ciekawe, przeciętna moc rejestrowanego ciągnika rosła w miarę upływu tygodnia.**

Różnice były jednak dość niewielkie. W Wielkie Poniedziałki wybierano maszyny kryjące pod maską średnio 108 KM. W Wielkie Piątki wartość ta wynosiła o 5 KM więcej.

## **Które województwo przoduje?**

W Wielkich Tygodniach ostatnich czterech lat **najwięcej nowych ciągników mogło rozpocząć pracę na Mazowszu**. Mieszkańcy tego województwa zdecydowali się na rejestrację 169 maszyn. Na drugiej pozycji uplasowała się Wielkopolska, z liczbą 115 traktorów. Podium zamknęło województwo łódzkie, na terenie którego wydano równo 100 tablic.

Wielkotygodniowe potrzeby maszynowe nie odbiegają zanadto od typowych dla całego roku.

Warto zauważyć, że jeśli weźmiemy pod uwagę okres całego roku, podium sprzedaży będzie wyglądało niemal identycznie. Zmiana nastąpi wyłącznie na ostatnim miejscu w czołówce. Łódzkie spadnie wówczas na czwartą pozycję, a trzecią lokatę zajmie Lubelszczyzna.

**Najrzadziej na wizytę w urzędzie w Wielkim Tygodniu zdecydowano się w województwach lubuskim i podkarpackim.** W pierwszym z tych regionów odnotowano w ostatnich latach zaledwie 13 rejestracji, a w drugim – 27. Co istotne, tylko województwo lubuskie znajduje się na samym dole całorocznego zestawienia.

*\*Każdorazowo, gdy w materiale jest mowa o sprzedaży ciągników rolniczych, należy ją rozumieć jako sprzedaż mierzoną liczbą rejestracji.*